ORATIONES IN DIE SANCTI TORQUATI

3. COMPLETURIA AD VESPERUM

Ecce¹, Domine, nostrorum presulum memoriam facientes quorum doctrinis fides christiana nostris primum inlapsa est partibus Torquati videlicet Secundi Indaleci, Tisesontis, Eufrasi², Cecilii et Esicii

2: L84c, Fe 845 (incompleto).

¹catholicam... eclesiam *L* || ²horumque *L*.

3: L 99 d, T⁴ 43, Br 1113.

¹ecce] sancte add *T* || ²Eufrasi *om L*.

vespertinuum tibi hoc lumen offerimus, obsecrantes, ut eorum nos precibus a criminum squalore expurges³ et spiritualium⁴ carismatum gratia innoves, quorum presentia occidue partis⁵ plagam visitare dignatus es.

4. BENEDICTIO

Deus, qui Torquati et sociorum eius itineri effectus est ductor¹, ipse vestrorum² criminum sit indultor. Amen. Et qui eorum discipulos miro pontis fragmine liberavit ab impiis, vos eripiat a cunctis³ vitiorum carnalium incentivis. Amen. Ut illo ardore spiritus quo eos Christi nomen nostris partibus credimus predicasse, eo valeatis et terrena respuere et celestia semper animo obtainere⁴. Amen.

5. AD MATUTINUM

Ant. Hec, dicit Dominus, isti sunt qui exierunt. *Versus.* Euntes ibant et flebant.

O virtutum Domine, martyrum¹ tuorum ducator egregie, suffragio sanctorum tuorum Torquati et sociorum eius in lapsu² austri celestis torporem aquilonis a nobis exclude², ut eius calore fervidi predicamento³ vatum tuorum septeno perlustrare⁴ mereamur dono sancti Spiritus, qualiter et hic eorum⁵ patrona nos⁶ defendat oratio, et ad te post transitum perdueat huius nostre devotionis ac- censio.

³expurges] depurges *T Br* || ⁴spirituali *L* || ⁵occiduis partibus *L*.

4: *L* 99 d, *T⁴* 43, *Br* 1113.

¹duktor] doctor *L* || ²vestrorum] nostrorum *L* || ³cunctis] omni *T* || ⁴obtinere] retinere *T Br*.

5: *L* 100 a, *T⁴* 43.

¹martyrum] martyre *L* || ²in lapsu ... exclude] temporem aquilonis a nobis exclude in lapsu austri celestis *T* || ³predicamentum *T* || ⁴perlustrasti *L* || ⁵eorum hic *transp* *T* || ⁶nos] nobis *T*.

6. ALIA

Ant. Septem pastores sunt.

Hii¹ sunt, Domine, ad instar illorum septem prisce legis² martyrum tuorum videlicet Synagoge, quos primordiale quodammodo flore amigdali³ novelle fidei precox⁴, quam incorrupto partu nobis⁵ generavit virgo mater Ecclesia. Hii sunt septem facule huius Experie finibus indite ad effugandam eius⁶ tetre⁷ noctis infidelitatem celi-
tus misse: ob huius ergo muneric gratiam⁸ nobis a te conlatam⁹ stillet in nobis ros illut ethereum spirituali pinguedine animarum, ut lati-
cias huius doctrina referti, terra nostra tibi id ipsum parturiat, quod a te iudicii tempore remunerari merito digna petitio nostra efflagitat.

7. ALIA

Ant. Hec, dicit Dominus: Celi dabunt rorem suum, alleluia.

Christe Dei filius, princeps pastorum et prima resurrectio mor-
tuorum, interventu sanctorum tuorum Torquati et sociorum eius rore
celesti ab anno stius¹ temporis in anno² illius, qui³ finem nescit,
stillet in nobis septemplex gratia⁴ Spiritus sancti⁵; ut, qui resurrec-
tionem tuam ac natale martyrum⁶ tuorum revoluti temporis celebra-
mus ovantes, in catalogo eorum post transitum mereamur intromitti
beatiores.

8. ALIA

Resp. Hii dicit Dominus pertransibunt in mari freto. Volabant in navi et mare pariter predabantur. Confortabo.

6: L 100 b, T⁴ 43.

¹Hii pro hi Codd || ²legis] Maccabeorum add T || ³flore amig-
dali] admittit T || ⁴preco L || ⁵nobis om L || ⁶eius om T || ⁷te-
tre] terre L || ⁸gratia ... conlata L.

7: L 100 c, T⁴ 44.

¹stius] istius T || ²anno] anni L || ³qui] que L, lege quod ||
⁴gratia om T || ⁵sancti] dono add T || ⁶natale martyrum] natalicia
confessorum T.

Deus Dei filius, qui sanctos tuos Torquatum et socios eius in huius¹ mundi procelloso gurgite contra tumentes infidelium fluctos² velut oves in medio luporum destinare dignatus es, ut nominis tui testimonium redderent quem ante secula ex Patre genitum sine cunctatione fide integra menteque³ devota predicarent; toga fidei catholice⁴ nos in due et ori nostro tribue emolumenntum doctrine; ut candore iustitie, supra nivem dealbati, te duce in regione vivorum mereamur pervenire in pace.

9. ALIA

Ant. Viri misericordie sunt isti et homines magni virtute.

Deus, qui sanctos tuos Torquatum et comites¹ eius magnanimes virtute, prudentia vigiles², misericordie viscera³ locupletes, presulatos⁴ gratia in populo tuo pastores dare dignatus es: horum nos regimini ad eaulas⁵ perducito Hierusalem illius superne; ut, qui te eorum predicatione per⁶ speculum fidei cernimus in enigmate, cum eis te videre mereamur absque reatus nostri confusione.

10. ALIA

Ant. Sapientia ipsorum enarrant populi. *Versus.* Exultate Deo.

Verbum patris ac sapientia Dei summi, quem patulo sui oraculo¹ toto orbe eclesie concelebrat² magnitudo: suscipe desiderii nostri affectum et laudationis nostre accipe votum; ut, qui te annuis recursibus in honore martyrum³ tuorum Torquati et sociorum eius cele-

8: L 100 c, T⁴ 44.

¹huius] cuius L || ²infidelium fluctos (*pro fluctus*)] fluctuum infidelium T || ³mente L || ⁴fidei catholice toga *transp.* T.

9: L 100 d, T⁴ 44.

¹comites] comitum L, socios T || ²pervigiles T || ³viscera L *pro* viscere *vel* visceribus, misericordia vispera T || ⁴ presulatus L || ⁵eaulas] laudes T || ⁶per om T.

10: L 101 a, T⁴ 44.

¹oraculo] officio T || ²concelebrat] catholice celebrat T || ³martyrum] pontificum T.

berrime adtollimus, eorum meritis ab omni criminum⁴ labe purgati
ad te post transitum letabundi perveniamus.

11. ALIA

Ant. Exultationes Dei in faucibus sanctorum, alleluia et gladii.
Versus. Ambulabunt de virtutibus in veritatem.

Vita fidelium, exultatio sanctorum, indefessa laudatio angelorum,
omnipotens Christe¹: promtuaria pectoris² nostri ad instar tuorum
septem pontificum reple septemplici dono gratiarum, ut fauces no-
stre te indesinenter iubilent³, et gladius ille oris tui indesinenter³
ex utraque parte acutus⁴ elogia in nobis insurgentia funditus dese-
cet, ut, utriusque⁵ amb[itus] munere dextra levaque circumsepti, te⁶
quocumque iieris adsequamur⁷ idonei.

12. ALIA

Resp. Laudemus viros gloriosos et per nostros homines divites
pulcri Deus. *Versus.* Eentes ibant et flebant mittentes semina et nar-
rantes.

Christe Dei filius, cunctorum opifex rerum, et ante mundi consti-
tutionem tuorum prescius¹ electorum; te gloriosum in sanctis adtol-
limus, et mirabilem in parentibus adoptiva² gratia in cimbaliis lab-
iorum musice conlaudamus, tibi enim vota servitutis nostre³ defe-
rimus, quem inter filios Dei fore nec similem nec equalēm fide indu-
bitata credimus et fatemur: suffragio igitur sanctorum⁴ tuorum Tor-
quati et comitum⁵ eius† temporanea⁶ petimus infusione celestis gra-

⁴criminum] crimine *T.*

11: L 101 a, T⁴ 45.

¹omnipotens Christe *om T* || ²pectoris] peccatoris *L* || ³iubilent...
indesinenter] exultent in iubilo laudis tue, quāliter gladius videlicet *T* ||
⁴acutum *L* || ⁵utrorumque *T* || ⁶te] ut *T* || ⁷adsequamur] assequi
mereamur *T.*

12: L 101 b, T⁴ 45.

¹prescius tuorum *transp T* || ²adoptiva] non adoptivum *T* ||
³nostre servitutiis *transp T* || ⁴sanctorum] electorum *T* || ⁵comitum]

ta nobis operum pullulent semina⁶, ut serotina tempore resurrectio-
nis ubertate fecundi, copotes vite illius mereamur in patria leta-
bundi.

13. ALIA

Ant. Beati viri tui, Domine. *Versus.* Beata gens.

Beati vere, Domine, et nimio honore digni, qui te¹ iugiter aspi-
ciant, teque sine fastidio videntes adhuc videre conantur¹: ideoque
interventu² sanctorum³ Torquati et comitum eius quicquid⁴ tibi⁵ non
militat amor⁶ celestis patrie in nobis flagrans usquequaque
interimat; ut cum⁷ ad etheria sede secundi adventus tui tempore ad
iudicium faciendum cum sanctis omnibus⁸ effulserit gloria, debitam
pro meritis a nobis arceas penam, et cum his potituri gratia⁹ perve-
niamus ad vitam eternam⁷.

14. ALIA

Ant. Beati, qui ad iustitiam erudiunt multos.

Deus Dei filius, lumen astrorum, fulgor siderum, stella splen-
dida et¹ matutina, claritas sempiterna et sanctorum eruditio copiosa
erudiat nos, quesumus, iustitie tue virga² et sustentet³ in huius vite
discrimine baculi tui miseratio sempiterna, ut supremi diei⁴ evaden-
tes periculum, celitus laureandi cum sanctis omnibus adipiscamus
dextere partis tropeum.

sociorum *T* || ⁶temporanea ... semina] temporaneam petimus infusionem
celestis gratiam nobis pullulent semina *T*.

13: L 101 c, T⁴ 45, Br 1111.

¹qui te ... conantur] sunt quorum tu portio esse dignatus es *Br* ||
²interventum *T* || ³sanctorum] tuorum add *T* || ⁴quidquid *L* || ⁵tibi]
ex nobis add *Br* || ⁶amore *T* || ⁷ut cum ... vitam eternam] del todo
diferente en *Br* || ⁸ad iudicium ... omnibus om *T* || ⁹gratiam *L*.

14: L 101 d, T⁴ 45 (véase Br 1112).

¹et om *T* || ²virga] vigor *T* || ³sustentet] substentent *L* || ⁴su-
premi diei] superni illius *T*.

15. ALIA

Ant. Quam pulchri sunt pedes.

O verbum patris altissimi, cuius fortitudine¹ Torquatus et socii eius² robore virtutis accincti contra impetus perfidorum nullo terrore formidinis pavidi pacem evangelii tui narraverunt intrepidi: pulchritudine operum eorum pedissequos nos³ effice, qualiter et hii de talenta sibimet tradita in conspectu maiestatis⁴ tue deferant lucrum, et nobis eorum remuneratio, te miserante, concedat cum eis⁵ habere gaudium infinitum.

16. ALIA

Resp. Sti¹ sunt lapides sancti que.

Hii sunt, Domine, absque dubio lapides² pretiosi, lapides sanctuarii, lapides vivi celestis Hierusalem compaginibus a te vero angulari lapide³ supra petram soliditate⁴ rite fundati: sit igitur apud te acceptum suffragium quibus in tui⁵ amore obsequii dependimus famulatum, ut huius vite carentes exscidio⁶, eorum mereamur obtinere consortium.

17. ALIA

Ant. Flores apparuerunt in terram nostram odor eorum. *Versus.* Beatum dixerunt populum.

Radix et origo David, flos purpureum et nectareus odor sanctorum, spei nostre titulum¹ et eterna vite commertium, Christe filius Dei, qui sanctos tuos Torquatum et socios eius vernis, scilicet² primitive³ ecclesie tempore occidue huius partis nostre arentie flores doc-

15: L 101 dd, T⁴ 45.

¹fortitudinem T || ²socii eius] sociorum T || ³nos pedissequos transp. T || ⁴magestatis T || ⁵cum eis] quum his T.

16: L 102 a, T⁴ 45.

¹sti pro isti || ²lapides Domine absque dubio transp. T || ³sanguinali lapide] lapide angula T || ⁴petra soliditatem L (*an* petrae soliditatem?) || ⁵tui L corr ex tuo || ⁶exscidio] exidium L.